СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
   ШЕСТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

      РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  23  ноября  2016 года    № 111

 О внесении изменений и дополнений в
 Решение №107 от 15.01.2013 года
«Об утверждении Правил землепользования
 и застройки Крутоярского  муниципального
образования»

       Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. №190-ФЗ, в соответствии с ч. ст. 3.1 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» распространение наружной рекламы на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, их территориях допускается в случаях и на условиях, которые предусмотрены Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Устава Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района,  Совет депутатов Крутоярского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение №107 от 15.01.2013 года «Об утверждении  Правил землепользования и застройки  Крутоярского муниципального образования»:
1) В правила землепользования и застройки села Крутояр  статью 38 добавить пункт 8 изложив в следующей редакции:
«8. Запрещено распространение наружной рекламы на объектах культурного наследия, находящихся на территории достопримечательного места и включенных в реестр, а также требования к ее распространению устанавливаются соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным пунктом 7 статьи 47.6 настоящего Федерального закона, и вносятся в правила землепользования и застройки, разработанные в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде в здании  администрации Крутоярского муниципального образования, а также разместить  на официальном сайте администрации   Екатериновского  муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Крутоярского
муниципального образования	               А.Е. Лапшин